
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  M et r o p ol i t an a d i  B ar i  

 
SETTORE  II 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 
 
DETERMINAZIONE N. 116 del 19/09/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  524 

 Del  20/09/2017 
. 
OGGETTO: Integrazione impegno di spesa per Attivazione linea telefonica con 

collegamento internet presso la Fondazione Viterbo. (CIG: 
Z7C1F5B2A1)  

 
IL RESPONSABILE 

 
 Premesso: 
 che con determina n. 46 del 09/05/2017 si provvedeva all’attivazione  di una linea 
telefonica con collegamento internet presso la Fondazione Viterbo di Piazza Caduti 
castellanesi, per poter procedere alla catalogazione del patrimonio librario presente, 
servizio affidato alla società cooperativa Lilith Med 2000 con sede legale a Barletta.  

ritenuto di prevedere anche l’implementazione del servizio wi-fi precedentemente 
non previsto;   

che con nota del 14/09/2017 acclarata al protocollo dell’ente il 19/09/2017 con il n. 
13453 la società Telecom Italia SpA ha presentato il nuovo preventivo per l’attivazione 
della linea telefonica che prevede una spesa annua aggiuntiva di euro 67,34 compresa 
IVA;  
 ritenuto di accogliere la nuova proposta cosi presentata dalla società Telecom Italia 

S.p.A.;   
 ritenuto pertanto impegnare l’ulteriore spesa di a spesa di euro 67,34, compresa 
Iva alla Missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 3 del capitolo 118.04 
epigrafato “Spese per telefono” del bilancio finanziario 2017; 

 visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
 visto il D.Lgs. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
per quanto in premessa da intendersi integralmente riportato  

1. di accogliere la nuova proposta cosi presentata dalla società Telecom Italia S.p.A. per 
l’attivazione di una linea telefonica con collegamento internet compresa di servizio 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



wi-fi presso la Fondazione “Viterbo” di piazza Caduti Castellanesi per consentire la 
catalogazione del patrimonio librario del fondo  Viterbo; 

2. di impegnare e imputare la somma di euro 67,34 compresa Iva alla 
Missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 3 del capitolo 118.04 epigrafato 
“Spese per telefono” del bilancio finanziario 2017; (CIG: Z7C1F5B2A1) 

3. di provvedere alla liquidazione delle spese a presentazione di regolare fattura 
elettronica, debitamente vistata dal Responsabile del Settore VII, specificando i 
seguenti dati: Codice ufficio: SETT_07, Codice univoco ufficio: GF7T4K nome 
ufficio settore VII: Manutenzione e Servizi; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
Parere favorevole all’utilizzo delle 
somme di competenza del VII Settore 
       Il RESPONSABILE 
    f.to geom. Onofrio Simone  

Il Responsabile del II Settore 
  f.to dott.ssa Adriana Mazzarisi 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 20/09/2017 si attesta la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 20/09/2017 si attesta la regolarità 
contabile. 
 
consegnata in data ___________ 
 
Impegno 980/2017 

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1320 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 20/09/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dott. Cosimo Cardone  

 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




